
 
Decreto n. 16/2026 

Bergamo, 23.1.2026 

PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER LA COSTITUZIONE DI GRADUATORIE UTILI 

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI DOCENZA A VALERE DALL'A.A.2025/2026 

SETTORE DISCIPLINARE: AFAM 032 (ex COMP/05) – Canto Pop Rock 

 

LA DIRETTRICE 

Premesso  

 

- che con D.M 1186/2022 è stata disposta la statizzazione dell’Istituto Superiore di Studi Musicali non statale “G. 

Donizetti” e dell’Accademia non statale legalmente riconosciuta “G. Carrara”, entrambi con sede a Bergamo, mediante 

fusione per incorporazione dell’Accademia non statale nell’Istituto non statale, a decorrere dal 1° gennaio 2023: 

l’Istituzione statizzata è denominata Politecnico delle Arti di Bergamo "Gaetano Donizetti – Giacomo Carrara (di 

seguito anche il “Politecnico”);  

- che con Avviso pubblico del 29.10.2025, prot. n. 3600 è stata pubblicata sul sito Internet istituzionale del Politecnico 

delle Arti di Bergamo, sulla piattaforma CINECA e sul portale INPA, la “PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI 

PER LA COSTITUZIONE DI GRADUATORIE UTILI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI DOCENZA A VALERE 

DALL'A.A.2025/2026 SETTORE DISCIPLINARE AFAM 032 (ex COMP/05) – CANTO POP ROCK” (di seguito la “Procedura”);  

- che nell’anno 2025, il giorno 15 del mese di dicembre alle ore 10:00, a seguito del decreto direttoriale di accettazione 
delle dimissioni della prof.ssa Stefania Martin, DD 251 del 1° dicembre 2025, prot. 4376 del 5.12.2025, si è insediata 
la Commissione giudicatrice così composta: 
 

• Stefano Re, docente presso il Politecnico delle arti di Bergamo -Presidente;  

• Elisa Rovida, docente presso il Politecnico delle arti di Bergamo; 

• Prof. Luciano Zadro, docente presso il Politecnico delle arti di Bergamo.   
 
I Commissari quindi nella medesima seduta hanno fissato i criteri di valutazione, regolarmente pubblicati in data 
12.1.2026, prot. n. 52, hanno preso visione dell’elenco dei candidati e hanno firmato la dichiarazione di assenza di 
incompatibilità; 
 
- che nell’anno 2026, il giorno 10 del mese di gennaio alle ore 10:00 la commissione si è riunita per la valutazione dei 
titoli e dei progetti ed ha stilato la graduatoria provvisoria degli idonei, pubblicata in data 13.1.2026, prot. n. 100;  
 
 - che è stata presentata una richiesta di reclamo nei termini previsti dal bando e che è stata rigettata da parte della 
commissione in quanto ritenuta infondata;  
 
- che, trascorsi i termini previsti dal bando, la graduatoria è divenuta definitiva;  

 

DECRETA 
 

1. DI APPROVARE LA GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI IDONEI IN ORDINE DECRESCENTE DI PUNTEGGIO, COME DI 
SEGUITO PUBBLICATA:  





 

COGNOME NOME TOTALE 

D'ULISSE CLAUDIA 70,2 

VALORI LINDA 65,4 

MAGNANI MONICA 60 

MAZZA GABRIELLA 59 

PUGLIA LARA 58,2 

VITO MARCO 54,2 

MARCANDALLI ALESSIA 41,4 

NACINOVICH ALBA 40,2 

PIGNATELLI FRANCESCA 33,7 

ZINGARIELLO RITA 32,8 

LORENI SARA 30 

SCORZA ALFINA 27,4 

VANACORE FEDERICA 26,6 

SORNATALE DANIELA 26,2 

PINTO VALENTINA 25,2 

FERRARINI ANNALISA 23,6 

CHAMEIDES SIGAL GIADA 22,6 

LA GIOIA DEBORA 21 

MAGRO GIOVANNA 20,5 

PARISI ANGELICA 19 

BERTELLI CHIARA 16 

D'ECCLESIIS ROSANNA 16 



 
 
2. Le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente decreto;  

 
3. il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo; 

4. a seguito della pubblicazione del presente decreto all’albo del Politecnico delle arti di Bergamo, 
https://www.poliartibg.it/, sulla piattaforma InPA e sulla piattaforma https://afam-bandi.mur.gov.it/, sono esperibili:  

       a) Entro 60 giorni il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale;  

         b) Entro 120 giorni il ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

       La Direttrice  

del Politecnico delle arti di Bergamo 

______________________________ 

            Prof.ssa Daniela Giordano 

 

https://afam-bandi.mur.gov.it/

		2026-01-23T16:57:26+0100
	Giordano Daniela




